2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Об утверждении региональной методологии (целевой модели) наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования в Хабаровском крае
В целях реализации федеральных проектов "Современная школа", "Успех каждого ребёнка", "Молодые профессионалы", "Учитель будущего", обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов национального проекта "Образование", в соответствии с положениями методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися, утвержденной распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145:
1. Утвердить прилагаемые:
- региональную методологию (целевую модель) наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования в Хабаровском крае (далее – Целевая модель наставничества);

- комплекс мер ("дорожную карту") по реализации региональной методологии (целевой модели) наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования в Хабаровском крае на период 2020 – 2024 гг.
2. Определить краевое государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Хабаровский краевой институт развития образования" региональным оператором по реализации Целевой модели наставничества.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, и руководителям образовательных организаций, подведомственных министерству образования и науки Хабаровского края, организовать реализацию Целевой модели наставничества в образовательных организациях Хабаровского края.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.
И.о. министра

  В.Г. Хлебникова